MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL L20/2025

ALTERAçõEs pRovrsónrns nooovrÁRrAs eARA LrMpEzA or ÁRvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, informa que, devido a trabalhos limpeza de

árvores, serão implementadas alterações temporárias na circulação rodoviária e estacionamento,

conforme abaixo descrito:

- Avenida Zarco: Condicionamento da circulação rodoviária, entre os dias 18 e 20 de fevereiro,

das 08h00 às 17h00.

- Rua Ivens: Interrupção da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, e

condicionamento rodoviário nos entroncamentos com a Rua do Conselheiro José Silvestre Ribeiro

e a Rua de São francisco, no dia 27 de fevereiro, das 08h00 às 17h00.

A Câmara Municipal do Funchal agradece antecipadamente a compreensão de todos os

condutores pelos eventuais constrangimentos causados, solicitando a colaboração no

cumprimento da sinalização rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal

infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 12 de fevereiro 2025

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira